MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 12, DE 23 DE ABRIL DE 2025EDITAL PROEXC Nº 12, DE 23 DE ABRIL DE 2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO E CULTURA PROBEXC PROJETO.

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Ins2tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos da Etapa de AvaliaçãoResultado dos Recursos da Etapa de Avaliação, regulamentado pelo Edital PROEXC nº

12, de 23 de abril de 2025.

RESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃORESULTADO DOS RECURSOS DA AVALIAÇÃO

CAMPUSCAMPUS TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

Cajazeiras Revit como ferramenta de educação e trabalho DEFERIDO

Cajazeiras Primeiros socorros ao alcance de todos II: Ações que salvam vidas. INDEFERIDO

Cajazeiras
Desenvolvimento de Tecnologias Assistivas com Impressão 3D para

Inclusão de Pessoas com Deficiência no Sertão Paraibano
DEFERIDO

Sousa
TRADUTORES DE SI: FORMANDO CIDADÃOS INTERCULTURAIS POR

MEIO DE VIVÊNCIAS DE IMERSÃO LINGUÍSTICA
DEFERIDO

Monteiro Clube de Xadrez Peões do Cariri DEFERIDO

Cajazeiras
PLOT TWIST CLUB: INICIAÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL ATRAVÉS DO

CINEMA
DEFERIDO

Sousa Miaucademia: Meu IF é o Bicho II DEFERIDO

Picuí
Desmistificando o ensino de Física a partir de experimentos e jogos

didáticos no município de Picuí - PB
DEFERIDO

Reitoria Xadrez na Comunidade: Ferramenta de Inclusão Social DEFERIDO

Sousa

Luz, Câmera, AfirmAÇÃO: publicação científica e extensão das

ações afirmativas para a ERER do IFPB/Campus Sousa no território

do Alto Sertão Paraibano

DEFERIDO

Campina Grande
Plataforma Pcd Esportes: Educação Digital para a Prática Esportiva

Inclusiva
DEFERIDO

Campina Grande

Artes Gráficas, Tecnologia e Inovação como Ferramenta

Pedagógica Multidisciplinar na Educação Profissional e Extensão

Tecnológica

DEFERIDO

Cabedelo
Reinventa: Resgatando Saberes e Transformando Resíduos em

Conhecimento
DEFERIDO

Cabedelo PROJETO DE EXTENSÃO: SABOARIA ARTESANAL DEFERIDO

Sousa VISITA CAMPUS SOUSA- ANO 3 INDEFERIDO

Santa Rita Estimulando o Ingresso de santa-ritenses em Cursos de TI DEFERIDO

Cajazeiras
Projeto Cajabaja em Extensão: Desenvolvimento de um Veículo

Off-Road Mini-Baja com Foco em Educação Tecnológica no IFPB
DEFERIDO

Santa Rita
Promoção da inclusão digital escolar com uso de tecnologia para

uma educação inclusiva
DEFERIDO

João Pessoa, 12 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo

Pró-Reitora de Extensão e Cultura do IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Jose Batista Bezerra de MeloMaria Jose Batista Bezerra de Melo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-REPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEXC-RE, em 12/06/2025 17:36:41.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 12/06/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hPps://suap.ifpb.edu.br/auten2car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

726556

8e26938401

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOÃO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: